

شب گذشته برگزار شد

هفتمین اجلاس سران آستانه

با حضور رؤسای جمهور ایران، روسیه و ترکیه

گروه سیاسی/ آیت‌الله رئیسی، شامگاه سه‌شنبه از ولادیمیر پوتین و رجب طیب اردوغان، رؤسای جمهور روسیه و ترکیه که به منظور شرکت در هفتمین اجلاس سران کشورهای ضامن روند آستانه به تهران سفر کرده بودند، در محل سالن اجلاس سران استقبال کرد. رئیس‌جمهور پیش‌از‌آغازرسمی اجلاس با همتایان روس و ترک عکس یادگاری گرفت. رؤسای جمهور ایران، روسیه و ترکیه پس از سخنرانی و رایزنی در این اجلاس، درنشستی مطبوعاتی نتایج گفت‌وگوهای خود را تشریح کردند.

آیت‌الله رئیسی؛ امریکاباید هر چه سریعتر از کل منطقه خارج شود

آیت‌الله رئیسی در سخنرانی خود با قدردانی از حضور ولادیمیر پوتین و رجب طیب اردوغان در این اجلاس، اظهار کرد: مایلم در ابتدا بر حفظ مواضع خود درباره سوریه و حفظ تمامیت ارضی این کشور و رسیدن به راه‌حل سیاسی و بدون مداخله خارجی تأکید کنم. امروز با گذشت حدود ۱۱ سال از آغاز بحران سوریه، ایران همچنان معتقد است تنها راه‌حل بحران، سیاسی است و اقدام نظامی نه تنها راهگشا نیست، بلکه به وخامت‌واضع منجر می‌شود.

تجلیل از شهید سلیمانی و شهدای مبارزه باتروریسم

به گزارش ایسنا، وی افزود: ما از گذشته به عنوان کشورهای ضامن روند آستانه از راه‌حل سیاسی در چهارچوب توافقات انجام‌شده از جمله برگزاری مذاکرات قانون اساسی سوریه حمایت می‌کردیم و برعزم خود برای مبارزه باتروریسم در اشکال مختلف آن و از جمله آنچه در سوریه رخ داده، تأکید داریم. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه همچنان بر این باوریم که عزم کشورهای آستانه در پیش‌بردن توافقات گذشته، وجود دارد، یادآور شد: این روزها در شرایطی با افتخار از مبارزه با تروریسم سخن می‌گوییم که فداکاری‌های زیادی در این زمینه صورت گرفته و لازم می‌ی‌انم از تمامی شهدای مبارزه باتروریسم و در راس آنان شهید سپهد قاسم سلیمانی یاد و تجلیل کنم.



تحریم ملت‌هاناقض حقوق بین‌الملل است

آیت‌الله رئیسی تصریح کرد: هم اکنون در حالی اجلاس سران کشورهای روند آستانه را برگزار می‌کنیم که تحریم‌های یکجانبه به ویژه توسط امریکا فشار مضاعفی را بر مردم سوریه وارد آورده و امکان زندگی عادی را از آنان سلب کرده است. وی افزود: بر همگان مسلح شده، طرف‌هایی که موفق نشدند با نامن کردن وی بی‌ثباتی در سوریه به اهداف سیاسی خود برسند، اکنون با روش‌های دیگر و با سیاست تحریم و فشار به دنبال برآوردن کردن مطامع نامشروع خود هستند. رئیسی با یادآوری اینکه تحریم‌های یکجانبه و تروریسم اقتصادی، ناقض حقوق بین‌الملل و حاکمیت کشورهاست، اظهار کرد: ایران ضمن محکوم کردن هرگونه تحریم علیه ملت‌ها خصوصاً ملت سوریه، اعلام می‌کند که به حمایت از مردم و دولت سوریه با قدرت بیشتری ادامه خواهد داد.

انزگرانی کشورهای همسایه سوریه‌بخوبی آگاهیم

رئیس‌جمهور مسالهٔ آوارگان داخلی و پناهنجویان سوریه را موضوعی مهم دانست و افزود: کشورهای منطقه و جامعه بین‌المللی باید به بازگشت آوارگان به خانه خود کمک کنند. ما بخوبی از مشکلات و نگرانی کشورهای همسایه سوریه در این زمینه آگاهی داریم و از هرگونه تلاش و ابتکار در این زمینه حمایت می‌کنیم. وی تأکید کرد: معتقدیم مشروع کردن کمک‌های انساندوستانه به تحقق اهداف سیاسی برخی کشورهای غربی و رژیم صهیونیستی می‌تواند راه را مختل خواهد کرد و در این رابطه خواستار توجه و اقدام جدی‌تر جامعه بین‌المللی هستیم.

نقض تمامیت ارضی سوریه کمکی به مبارزه باتروریسم نکرده است

رئیس‌با اشاره به اینکه تنها راه برقراری ثبات و امنیت در مرزهای سوریه با کشورهای همسایه، ایستادگی و تقویت ارتش این کشور در مرزها و همکاری آن با دولت‌های بیرونی است، گفت: تجربه نشان داده است که نقض تمامیت ارضی سوریه هیچ کمکی به برقراری امنیت و مبارزه باتروریسم نکرده است، لذا احترام به حاکمیت ملی و استقلال سوریه اصلی خدشه ناپذیر است. رئیس‌جمهور اسلامی ایران با بیان اینکه سوریه متحد، مستقل و بدون حضور نامشروع خارجی نه تنها منجر به بازگشت آرامش پس از سال‌ها رنج مردم این کشور می‌شود بلکه به ثبات و امنیت همسایگان آن هم کمک می‌کند، تصریح کرد: حضور نامشروع نیروهای اشغالگر رژیم امریکا به عاملی بی‌ثبات‌کننده برای سوریه و منطقه تبدیل شده است.

رژیم صهیونیستی بقای خود را به نامانی پیوند زده است

وی یادآور شد: امریکا ضمن افزایش پایگاه‌های نظامی غیرقانونی در حال غارت منابع طبیعی به ویژه نفت سوریه است و تأکید می‌کنم که ضروری است، هرچه سریعتر نیروهای این کشور از کل منطقه از جمله سوریه خارج شوند. رئیسی افزایش دامنه تجاوزات رژیم صهیونیستی به خاک سوریه و هدف قرار دادن زیرساخت‌های این کشور از جمله فرودگاه و پل‌ها و مخکوم کرد و گفت: بر همگان عیان شده که این رژیم بقای خود را به تجاوز و ناامنی در منطقه ما پیوند زده است و این اقدامات در کنار اشغال منطقه جولان نقض حاکمیت کشور سوریه وعامل بی‌ثباتی وتهدیدکننده صلح منطقه‌ای و بین‌المللی به شمار می‌آید و پیامدهای آن متوجه همین رژیم اشغالگر خواهد بود. رئیس‌جمهور اظهار کرد: شورای امنیت سازمان ملل متحد و دبیرکل محترم آن سازمان باید قبل از آنکه اقدامات این رژیم، به یک معضل بزرگ امنیتی بدل شود به وظایف خود در این زمینه عمل کنند. وی در پایان اظهار کرد: امیدوارم تصمیمات سازنده و مفید در این نشست اتخاذ شود و بتوانیم شاهد ادامه وتضمین وتأمین صلح در سوریه وسعدت وپایداری برای مردم این کشور باشیم.

پوتین؛ امیدواریم مذاکرات ثبات را در سوریه نه‌ایینه‌کند

به گزارش العالم، پوتین رئیس‌جمهور روسیه در آغاز، این نشست را فرصت مذاکره‌ای فعال برای تضمین ثبات در سوریه دانست و گفت: در نتیجه همکاری از طریق روند آستانه، میزان خشنودن در سوریه کاهش یافته و دارای فرایند سیاسی هستیم. پس از این نشست، اقداماتی برای مذاکره سیاسی داریم که سوریه می‌تواند بدون دخالت‌های خارجی آینده خود را رقم بزند. وی تأکید کرد: امیدواریم مذاکرات فعالی داشته باشیم که ثبات را در سوریه نهاده‌ین کند، این نشست سه جانبه می‌تواند نقشی در مقابله با اقداماتی که ثبات سوریه را هدف قرار داده، داشته باشد، مهم است که سوریه‌ها آماده این توافق باشند. رئیس‌جمهور روسیه ضمن ابراز نگرانی از مناطقی که خارج از کنترل دولت سوریه هستند، تأکید کرد: امریکایی‌ها ثروت‌های طبیعی سوریه را به سرعت می‌برند. پوتین تأکید کرد که روسیه و ترکیه و ایران از ملت سوریه حمایت می‌کنند و کمک‌های انساندوستانه را در اختیار آنان قرار می‌دهند.

اردوغان؛ آرامش در ادلب نتیجه مذاکرات است

همچنین العالم خبر داد اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در آغاز سخنرانی خود گفت: این نشست سه جانبه برای سوریه و منطقه مفید خواهد بود. در آینده هم به این نشست‌ها ادامه خواهیم داد تا راه‌حلی برای بحران سوریه پیدا کنیم. وی تأکید کرد که تصمیم‌گیری ترکیه مبارزه با همه گروه‌های تروریستی است. اردوغان از نتیجه‌بخش بودن همه مسائلی که روی آن تمرکز شده است، ابراز خوشبینی کرد و گفت: گروه‌های تروریستی همچنان در سوریه فعال هستند و عملیات تروریستی را اجرامی‌کنند. ترکیه به مبارزه با گروه‌های تروریستی ادامه خواهد داد. ما بر راهکار سیاسی و دیپلماتیک برای حل بحران سوریه تمرکز کردیم. وی تأکید کرد: همه نباید این انتظار را داشته باشند که ترکیه در برابر گروه‌های تروریستی سکوت اختیار کند، همواره بر حمایت کامل ترکیه از نابودی گروه‌های تروریستی تأکید کرده‌ایم، در این شرایط باید در کنار یکدیگر باشیم. اردوغان در خصوص سرنوشت ادلب گفت: آرامش در ادلب نتیجه مذاکراتی است که بین ما صورت گرفته است. ترکیه نگرانی آشکار شما در ادلب را درک می‌کند و به دنبال راه‌حل‌های ریشه‌ای است. وی افزود: ما خوشبین هستیم که مردم سوریه و جهان بازگشت داوطلبانه با رضوت‌شان هستند. ملت سوریه امروز بیش از گذشته به کمک‌های انساندوستانه نیاز دارد.

- چهارشنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۹۶۰**

روز گذشته و پیش از اجلاس سران آستانه در تهران رقم خورد

دیدار رؤسای جمهور روسیه و ترکیه با رهبر معظم انقلاب



آیت‌الله رئیسی در چهارچوب «تعامل گسترده و سازنده» با کشورهای منطقه و جهان در دستور کار خود قرار داده است. پیش از این اجلاس، رؤسای جمهور روسیه و ترکیه روز گذشته به صورت جداگانه با رهبر معظم انقلاب دیدار کردند، دیدارهایی که در آن مهم‌ترین مسائل منطقه و جهان و همچنین ضرورت ارتقای مناسبات دو جانبه مورد بحث و بررسی قرار گرفت.



گروه سیاسی / تهران میزبان سران اجلاس روند آستانه است؛ از همین رو، روز گذشته «ولادیمیر پوتین» و «رجب طیب اردوغان»، رؤسای جمهور روسیه و ترکیه برای انجام مذاکرات صلح سوریه به ایران آمدند. این درحالی است که «فیصل مقداد»، وزیر خارجه سوریه نیز مسافر بعدی تهران بود. این دور از مذاکرات آستانه، همراه با رویکرد جدیدی است که دولت

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس‌جمهور ترکیه:

حمله نظامی به شمال سوریه به ضرر ترکیه و منطقه خواهد بود

رئیس‌جمهور ترکیه مبنی بر همکاری ایران برای مبارزه با گروه‌های تروریستی، گفتند: ما در مبارزه با تروریسم مطمئناً با شما همکاری می‌کنیم.

مسائل سوریه با مذاکرات حل شود

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه ما امنیت ترکیه و مرزهای آن را امنیت خود می‌دانیم، خطاب به آقای اردوغان گفتند: شما نیز امنیت سوریه را امنیت خود بدانید. مسائل سوریه را باید با مذاکرات حل کرد و ایران، ترکیه، روسیه و روسیه با گفت‌وگو این مسأله را تمام کنند.

مخالفات با مسدودشدن مرز ایران و ارمنستان

ایشان همچنین با ابراز خرسندی از بازگشت قره‌باغ

به جمهوری آذربایجان، گفتند: البته اگر سیاستی مبنی بر مسدود کردن مرز ایران و ارمنستان وجود داشته باشد، جمهوری اسلامی با آن مخالفت خواهد کرد چرا که این مرز یک راه ارتباطی چند هزارساله است.

ایران و ترکیه دوستان دوران سخت یکدیگر

رهبر انقلاب افزایش همکاری‌های ایران و ترکیه در همه مسائل منطقه را مفید و لازم خواندند و افزودند: ما همواره از دولت شما در مسائل داخلی و در مقابل دخالت‌ها دفاع کرده‌ایم و همچنان که گفتید دوستان دوران سخت یکدیگر هستیم و برای ملت مسلمان ترکیه دعایمی‌کنیم.

اردوغان؛ گسترش برادری دو کشور در همه زمینه‌ها

در این دیدار که آقای رئیسی رئیس‌جمهور کشورمان نیز حضور داشت، آقای اردوغان با تبریک اعیاد قربان و غدیر خم، اتحاد امت اسلامی و افزایش همبستگی ایران و ترکیه را لازم دانست و گفت: ترکیه هیچ‌گاه در مقابل اجحاف علیه ایران ساکت ننشسته و برادری ایران و ترکیه در همه زمینه‌ها باید گسترش پیدا کند. آقای اردوغان با تأکید بر اینکه همواره مخالف تحریم‌های یکجانبه علیه ایران بوده و خواهیم بود، گفت: از انتظارات مشروع ایران در برجام، حمایت و شرکت‌های ترکیه‌ای را به سرمایه‌گذاری در ایران تشویق می‌کنیم.

حالیست غرب از تروریست‌ها در سوریه

رئیس‌جمهور ترکیه با اشاره به درگیری ایران و ترکیه با تروریست‌ها در طول سال‌های متمادی، گفت: در سوریه گروه‌های تروریستی، مورد حمایت تسلیحاتی سنگین از طرف کشورهای غربی همچون آلمان، انگلیس، فرانسه و بویژه امریکا هستند. آقای اردوغان با بیان اینکه موضوع ترکیه در خصوص تمامیت ارضی سوریه مشخص است، افزود: از دولت سوریه انتظار داریم روند‌های سیاسی را آغاز کند. در اجلاس آستانه مسأله سوریه به صورت ویژه یک گروه خاصی بودند. امیدواریم به نتایج خوبی دست پیدا کنیم.

در حضور رؤسای جمهور دو کشور صورت گرفت

امضای ۸ سند همکاری میان ایران و ترکیه

گروه سیاسی / رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه که دوشنبه شب در راس یک هیأت عالی‌رتبه وارد تهران شد، صبح دیروز در مجموعه فرهنگی-تاریخی سعادت‌آباد مورد استقبال رسمی نظری می‌رسد سانلی از این دست، از جمله موضوعات محوری گفت‌وگوهای رؤسای‌جمهور دو کشور در سعادت‌آباد بود، بویژه اینکه آیت‌الله رئیسی و اردوغان، پس از برگزاری مراسم استقبال رسمی، به صورت دوجانبه با یکدیگر دیدار کردند و سپس از آن بود که نشست شورای‌عالی همکاری دو کشور برگزار شد.

توافقی برای ارتقای روابط اقتصادی
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، در هفتمین نشست شورای‌عالی همکاری ایران و ترکیه که با حضور آیت‌الله رئیسی و رجب طیب اردوغان و سایر مسئولان عالی‌رتبه دو کشور برگزار شد، راهکارهای ارتقای روابط میان تهران و آنکارا در حوزه‌های گوناگون بررسی شد. آیت‌الله رئیسی در این نشست با تأکید بر اراده جدی جمهوری اسلامی ایران بر توسعه سطح روابط با همسایگان، گفت: ایران از ارتقای سطح روابط با

http://irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس‌جمهور روسیه و هیأت همراه:

امریکایی‌ها از منطقه شرق فرات در سوریه باید بیرون رانده شوند

خط آهن رشت- آستارا، این کار را موجب تکمیل خط حمل و نقل شمال- جنوب و به نفع هر دو کشور دانستند.

هوشیاری در مقابل فریب غرب

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین هوشیاری در مقابل فریبکاری غرب را ضروری خواندند و گفتند: امریکایی‌ها هم زورگو هستند و هم حیله‌گر و یکی از عوامل فریوایشی شوروی سابق فریب خوردن در مقابل سیاست‌های امریکا بود، البته روسیه در دوره جنابعالی استقلال خود را حفظ کرده است. ایشان همچنین با تأیید سیاست جایگزینی پول‌های ملی در روابط دو کشور و استفاده از ارزهای دیگر

به جای دلار، گفتند: دلار را باید بتدریج از مسیر معاملات جهانی خارج کرد و این کار به صورت تدریجی، ممکن است.

پوتین؛ انتخابی جز عمل‌نداشتیم

در این دیدار که آقای رئیسی رئیس‌جمهور کشورمان نیز حضور داشت، آقای پوتین درباره حوادث اوکراین گفت: هیچ‌کس طرفدار جنگ نیست و جان دادن مردم عادی یک تراژدی بزرگ است، اما رفتار غرب موجب شد که ما انتخاباتی جز عکس‌العمل نداشته باشیم. رئیس‌جمهور روسیه با برشمردن عوامل و ریشه‌های اختلافات روسیه و اوکراین، بویژه اقدامات تحریک‌آمیز غرب و امریکا در سال‌های اخیر از جمله کودتا در اوکراین و همچنین سیاست‌گسترش ناتو با وجود تعهدات قبلی آنها مبنی بر پرهیز از هرگونه پیشروی به سمت روسیه، گفت: بعضی از اروپایی‌ها گفتند ما مخالف عضویت اوکراین در ناتو بودیم، اما تحت فشار امریکا با آن موافقت کردیم که این نشان‌دهنده فقدان حاکمیت و استقلال آنها است.

تور سردار سلیمانی؛ شرات امریکا

آقای پوتین، تور سردار سلیمانی را نمونه دیگری از شرات‌های امریکایی‌ها برای برشمردن و در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تحریم‌های غرب علیه روسیه گفت: این تحریم‌ها به ضرر غرب است و نتیجه آن مشکلاتی از جمله افزایش قیمت نفت و بحران تأمین مواد غذایی است. رئیس‌جمهور روسیه با اشاره به سوء استفاده امریکا از ابزار دلار برای تحریم و غارت کشورهای دیگر، این کار را در نهایت به زیان آنها و موجب تضعیف اعتماد جهانی به این ارز و حرکت کشورها به استفاده از پول‌های جایگزین دانست و گفت: روسیه و ایران در حال طراحی روش‌های جدید برای استفاده از پول‌های ملی سه‌جانبه‌ها هستند.

توسعه همکاری‌های سه‌جانبه با مشارکت چین

رئیس‌جمهور روسیه با تأیید مواضع رهبر انقلاب درباره منطقه قفقاز، مواضع دو کشور در قضیه سوریه از جمله در مخالفت با حمله نظامی به شمال این کشور را کاملاً منطبق با یکدیگر خواند و گفت: منطقه شرق فرات باید تحت کنترل نیروهای نظامی سوریه قرار بگیرد. آقای پوتین همکاری‌های دو کشور را در همه بخش‌ها و پروژه‌ها در حال پیشرفت دانست و افزود: ایران و روسیه در سوریه در حال مبارزه مشترک با تروریسم هستند و در زمینه نظامی نیز تلاش می‌کنیم همکاری‌های دو کشور و همچنین همکاری و مانورهای سه‌جانبه با چین را توسعه دهیم.

ولادیمیر پوتین که برای شرکت در اجلاس سه جانبه کشورهای ضامن روند آستانه به ایران سفر کرده، پس از ورود به تهران، با حضور در نهاد ریاست‌جمهوری اسلامی ایران، با آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان دیدار کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، در این دیدار دو طرف ضمن مرور آخرین وضعیت مناسبات میان دو کشور که در دوره اخیر رشد قابل توجهی داشته است، از جهش در روابط دوجانبه بخصوص در حوزه اقتصادی، امنیتی، زیرساختی، انرژی، تجارت و صنعت و ابراز خشنودی کرده و اراده خود را

تداوم این مسیر وتقویت آن ابراز کردند. در عین حال دو طرف ضمن یادآوری موفقیت‌های مشترک در مقابله باتروریسم، بر ضرورت توسعه همکاری‌ها در عرصه‌های جدید منطقه‌ای وفرامنطقه‌تأکید کردند و اراده جدی خود برای تقویت امنیت کشورهای مستقل در منطقه خیر

آیت‌الله رئیسی در این دیدار اراده دو زمینه توافق شد تمهید قرارداد صادرات گاز ایران به ترکیه برای ۲۵سال آینده و افزایش میزان صادرات گاز در دستور کار از جایگاه بسیار مناسبی در مراودات سیاسی وتجاری جمهوری اسلامی ایران در منطقه برخوردار است. رئیس‌جمهور مناسبات میان دو کشور را مثبت و رو به ارتقا ارزیابی و اظهار کرد: لازم است دو کشور با سیاست‌گذاری اصولی وتوسعه همکاری‌ها، به سمت هدف‌گذاری ۳۰ میلیارد دلاری مبادلات تجاری سالیانه حرکت کنند.

افزایش ۶۰ درصدی مناسبات

در این نشست با اشاره به افزایش ۶۰درصدی سطح روابط دو کشور در یک سال گذشته، دو طرف بر تعامل در زمینه‌های ساخت‌پارک‌های علم و فناوری، همکاری در بخش محیط‌زیست، استرداد مجرمان، رفع معضل ریزگردها، توسعه همکاری در حوزه‌های انرژی، اقتصادی وورزشی وتسهیل در مراودات بانکی وسرمایه‌گذاری تأکید کردند. همچنین جمهوری اسلامی ایران آمادگی خود را برای تأمین انرژی پایدار برای ترکیه از طریق صادرات گاز اعلام کرد. در این

در دیدار دوجانبه رؤسای جمهور ایران و روسیه اتفاق افتاد

تأکید بر تداوم روند توسعه مناسبات راهبردی تهران و مسکو

کشور بر توسعه مناسبات دوجانبه را قابل توجه خواند و گفت: پس از دیدار دو مسکو و عشق‌آباد، روند همکاری‌ها رو به رشد بوده و این روند همچنان پایدار تقویت شده. رئیس‌جمهور با اشاره به سابقه همکاری جمهوری روسیه در سوریه، این همکاری را زمینه‌ساز تقویت امنیت وثبات در منطقه دانست و افزود: کشورهای که در منطقه غرب آسیا مدعی مبارزه با تروریسم بودند، هیچ‌گام مؤثری در این زمینه برنداشتند اما این جمهوری اسلامی ایران و روسیه بودند که با همکاری ایران و روسیه مبارزه با تروریسم، صداقت و اراده جدی خود را در این زمینه نشان دادند.

رئیس‌جمهور روسیه نیز در این دیدار ضمن ابراز خرسندی از حضور سرزمین میهمان‌نواز ایران، از افزایش همکاری‌های دو کشور در عرصه‌های مختلف یاد و گفت: ایران و روسیه سهم بسیار بزرگی در حل و فصل بحران سوریه دارند.

ولادیمیر پوتین که برای شرکت در اجلاس سه جانبه کشورهای ضامن روند آستانه به ایران سفر کرده، پس از ورود به تهران، با حضور در نهاد ریاست‌جمهوری اسلامی ایران، با آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان دیدار کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، در این دیدار دو طرف ضمن مرور آخرین وضعیت مناسبات میان دو کشور که در دوره اخیر رشد قابل توجهی داشته است، از جهش در روابط دوجانبه بخصوص در حوزه اقتصادی، امنیتی، زیرساختی، انرژی، تجارت و صنعت و ابراز خشنودی کرده و اراده خود را

تداوم این مسیر وتقویت آن ابراز کردند. در عین حال دو طرف ضمن یادآوری موفقیت‌های مشترک در مقابله باتروریسم، بر ضرورت توسعه همکاری‌ها در عرصه‌های جدید منطقه‌ای وفرامنطقه‌تأکید کردند و اراده جدی خود برای تقویت امنیت کشورهای مستقل در منطقه خیر

آیت‌الله رئیسی در این دیدار اراده دو زمینه توافق شد تمهید قرارداد صادرات گاز ایران به ترکیه برای ۲۵سال آینده و افزایش میزان صادرات گاز در دستور کار از جایگاه بسیار مناسبی در مراودات سیاسی وتجاری جمهوری اسلامی ایران در منطقه برخوردار است. رئیس‌جمهور مناسبات میان دو کشور را مثبت و رو به ارتقا ارزیابی و اظهار کرد: لازم است دو کشور با سیاست‌گذاری اصولی وتوسعه همکاری‌ها، به سمت هدف‌گذاری ۳۰ میلیارد دلاری مبادلات تجاری سالیانه حرکت کنند.

افزایش ۶۰ درصدی مناسبات
در این نشست با اشاره به افزایش ۶۰درصدی سطح روابط دو کشور در یک سال گذشته، دو طرف بر تعامل در زمینه‌های ساخت‌پارک‌های علم و فناوری، همکاری در بخش محیط‌زیست، استرداد مجرمان، رفع معضل ریزگردها، توسعه همکاری در حوزه‌های انرژی، اقتصادی وورزشی وتسهیل در مراودات بانکی وسرمایه‌گذاری تأکید کردند. همچنین جمهوری اسلامی ایران آمادگی خود را برای تأمین انرژی پایدار برای ترکیه از طریق صادرات گاز اعلام کرد. در این